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138-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas cincuenta minutos del trece de diciembre de dos mil 

doce.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido Renovación Costarricense 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Renovación Costarricense convocó a todas las 

asambleas provinciales, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para 

la celebración de cada una de ellas. 

Las estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas anteriores, 

quedaron integradas según se indica:  

 

PROVINCIA DE SAN JOSE 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 
103850486  JUSTO OROZCO ALVAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
103981187 JIMMY SOTO SOLANO  SECRETARIO PROPIETARIO 
106100977  MARIBELL ROMERO TORRES  TESORERO PROPIETARIO 
500960047  RONAL ALVAREZ DELIYORE  VOCAL 1 PROPIETARIO 
202550517  HILDA MARIA SOTO VENEGAS  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
601860828  XINIA JIMENEZ ZUMBADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
109890083  FANNY MARGOT SANDI ARIAS  SECRETARIO SUPLENTE 
106710214  RONALD UMAÑA CHINCHILLA  TESORERO SUPLENTE 
107090420  ALVARO ENRIQUE UMAÑA CHINCHILLA  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
106500537  XINIA MARIA SEGURA CECILIANO   VOCAL 1 SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 
105850710  LUIS ALBERTO CASTRO LOBO  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
106710214  RONALD UMAÑA CHINCHILLA  TERRITORIAL 
109890083  FANNY MARGOT SANDI ARIAS  TERRITORIAL 
103850486  JUSTO OROZCO ALVAREZ  TERRITORIAL 
500960047  RONAL ALVAREZ DELIYORE  TERRITORIAL 
601860828  XINIA JIMENEZ ZUMBADO  TERRITORIAL 
106100977  MARIBELL ROMERO TORRES  TERRITORIAL 
202550517  HILDA MARIA SOTO VENEGAS  TERRITORIAL 
106500537  XINIA MARIA SEGURA CECILIANO  TERRITORIAL 
107090420  ALVARO ENRIQUE UMAÑA CHINCHILLA  TERRITORIAL 
103981187  JIMMY SOTO SOLANO  TERRITORIAL 
104370946  XINIA VASQUEZ GONZALEZ  SUPLENTE 
103520277  FERNANDO RAMIREZ SANABRIA  SUPLENTE 
107170936  JOICE LOPEZ CORDERO  SUPLENTE 
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103800412  SONIA MARIA ROMERO MORA  SUPLENTE 
701180253  ROBIER ALONSO COLOMER OLIVAS  SUPLENTE 
107450440  MAYRA LIGIA RAMIREZ VILLALOBOS  SUPLENTE 
105670369  PAUL MORY MORA  SUPLENTE 
106150329 ANA ISABEL SOLANO MORA  SUPLENTE 
105970712  GABRIEL BORGE BARTORELLI  SUPLENTE 

501830569  FREDDY PASOS CANALES  SUPLENTE 
 

Inconsistencia: Se deniega el  nombramiento de Mabel Picado Cerdas, titular de la 

cédula de identidad número 108400519, como fiscal suplente, por haber sido 

nombrada como vocal 1 propietario en la asamblea cantonal de Puriscal.  En Circular 

DRPP-003-2012 emitida por este departamento y el Código Electoral en sus 

artículos 71 y 72 define las funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con 

las funciones del cargo a vocal en cualquiera de las escalas de las asambleas 

partidarias, por lo que deberá realizar la designación faltante.  

 
PROVINCIA DE ALAJUELA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
109510638  JOSE PABLO RODRIGUEZ ROJAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
900460515  MARIO DANIEL RAMIREZ DELGADO  SECRETARIO PROPIETARIO 
207320952  FABIOLA ARCE DIAZ  TESORERO PROPIETARIO 
207010433  JONATHAN CALVO HERRERA  VOCAL 1 PROPIETARIO 
205020915  NORMA CECILIA BOLAÑOS MONTERO  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
204590338  BETTY BLANDON OPORTA  PRESIDENTE SUPLENTE 
109480080 CINDY VILLALTA ALVAREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
108230080  RANDALL CARRANZA JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 
601250586  RONALD ALCOCER MORALES  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
104470307  NORMA MADRIGAL DURAN  VOCAL 1 SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
701710825  SANDRA LINNETTE AGUILAR CALDERON  TERRITORIAL 
203700036  FREDDY ELIGIO ALVAREZ BRENES  TERRITORIAL 
110770909  KAREN RODRIGUEZ SANCHEZ  TERRITORIAL 
900460515  MARIO DANIEL RAMIREZ DELGADO  TERRITORIAL 
109510638  JOSE PABLO RODRIGUEZ ROJAS  TERRITORIAL 
205890223  RODRIGO RODRIGUEZ ROJAS  TERRITORIAL 
110920703  ANDREA VIQUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
204060145  SARAY SALAS ABARCA  TERRITORIAL 
202940974  ANA DINORAH RODRIGUEZ ROJAS  TERRITORIAL 
602590040 EVER CORDERO VENEGAS  TERRITORIAL 
202390673  CARLOS PERAZA GRANADOS  SUPLENTE 
203510253  PERFECTO BLANDON OPORTA  SUPLENTE 
109480080  CINDY VILLALTA ALVAREZ  SUPLENTE 
203320517  SANDRA VALVERDE ACUÑA  SUPLENTE 
207010433  JONATHAN CALVO HERRERA  SUPLENTE 
205020353  SUGEY PERAZA MURILLO  SUPLENTE 
900730914  GLADYS CASARES FAJARDO  SUPLENTE 
900610149  GILBERTH CEDEÑO MACHADO  SUPLENTE 
900090258  EDGAR SOLIS CHAVES  SUPLENTE 
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207320952  FABIOLA ARCE DIAZ  SUPLENTE 

 

Inconsistencia: Se deniegan los nombramientos de Edwin Manuel Pérez Avilés, 

titular de la cédula de identidad número 502700751, como fiscal propietario,  y Jenny 

Suárez Valerio, cédula de identidad número 205900446, como fiscal suplente, por 

haber sido nombrados como presidente propietario y tesorera suplente 

respectivamente, además de ocupar ambos el puesto de delegados territoriales en la 

asamblea cantonal de Guatuso.  En Circular DRPP-003-2012 emitida por este 

departamento y el Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las funciones de 

los fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del cargo a presidente, 

tesorero y delegado en cualquiera de las escalas de las asambleas partidarias, por 

lo que deberá realizar la designación faltante.  

 

PROVINCIA DE CARTAGO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
301910988  RAFAEL ANGEL MATAMOROS MESEN  PRESIDENTE PROPIETARIO 
700750459  ROBERTO ARTURO CORDERO PEREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
109170043  SILVIA ELENA SALAS GOMEZ  TESORERO PROPIETARIO 
110990258  GERSI JOHANNA RODRIGUEZ MURILLO  VOCAL 1 PROPIETARIO 
105100250  VIVIAN MARIA ROJAS RETANA  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
304510612  DAIZELA LOAICIGA ARIAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
302030081  MARIA VIRGINIA MATAMOROS MESEN  SECRETARIO SUPLENTE 
108860496  GREIVIN JOSUE GARITA BARBOZA TESORERO SUPLENTE 
106370836  RAFAEL ALEXIS CALVO ULATE   VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
302750321  YAMILETH ARIAS VELASQUEZ   VOCAL 1 SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula Nombre  Puesto 
301700912  MARCOS REINALDO RODRIGUEZ QUESADA  FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
110400370  ELIAS SEQUEIRA CASTILLO  TERRITORIAL 
105100250  VIVIAN MARIA ROJAS RETANA  TERRITORIAL 
112780431  JASON ANDRES RAMIREZ FONSECA  TERRITORIAL 
109170043  SILVIA ELENA SALAS GOMEZ  TERRITORIAL 
110990258  GERSI JOHANNA RODRIGUEZ MURILLO  TERRITORIAL 
700750459  ROBERTO ARTURO CORDERO PEREZ  TERRITORIAL 
900760888  MARIA DE LOS ANGELES MARIN ULLOA TERRITORIAL 
303030933  MARIA GABRIELA COTO BEJARANO  TERRITORIAL 
304360817  JULIAN ANTONIO CORDERO MATA  TERRITORIAL 
301910988  RAFAEL ANGEL MATAMOROS MESEN  TERRITORIAL 
108860496  GREIVIN JOSUE GARITA BARBOZA  SUPLENTE 
111200831  GERARDO ANTONIO GONZALEZ CALVO  SUPLENTE 
111020285  NAHUM SEQUEIRA CASTILLO  SUPLENTE 
900430273  GUILLERMO VEGA BONILLA  SUPLENTE 
301390509  MARIA MARTA RAMIREZ GRANADOS  SUPLENTE 
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302030081  MARIA VIRGINIA MATAMOROS MESEN  SUPLENTE 
106370836  RAFAEL ALEXIS CALVO ULATE  SUPLENTE 
302750321  YAMILETH ARIAS VELASQUEZ  SUPLENTE 
304510612  DAIZELA LOAICIGA ARIAS  SUPLENTE 
303040763  VIVIANA MONGE CORDERO  SUPLENTE 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Ana Patricia Molina Calderón, 

titular de la cédula de identidad número 302620445, como fiscal suplente, por haber 

sido nombrada como secretaria suplente del Comité Ejecutivo y delegada suplente 

en la asamblea cantonal de La Unión. En Circular DRPP-003-2012 emitida por este 

departamento y el Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las funciones de 

los fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del cargo a secretario y 

delegado en cualquiera de las escalas de las asambleas partidarias, por lo que 

deberá realizar la designación faltante.  

 

PROVINCIA DE HEREDIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 
106450202  MARVIN AGUILAR ZELEDON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
900720206  FELIPE ANTONIO GONZALEZ CASTRO  SECRETARIO PROPIETARIO 
602260786  SHIRLEY CAMARENO GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO 
203330380  OLDEMAR CASTRO GONZALEZ  VOCAL 1 PROPIETARIO 
400610718  AIDEE HIDALGO UGALDE  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
900220048  ANA MARIA GONZALEZ QUIROS  PRESIDENTE SUPLENTE 
202380720  ELSIE MARIA PEREZ SOLORZANO  SECRETARIO SUPLENTE 
401020391  JOSE ANTONIO VILLALOBOS GARCIA  TESORERO SUPLENTE 
501410928  SANTOS JESUS ESPINOZA VASQUEZ  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
601970123  GREDIS JEANNETTE BADILLA MORA  VOCAL 1 SUPLENTE  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre  Puesto 
900630973  ANA LORENA SEGURA GONZALEZ  TERRITORIAL 
401280325  ANA LORENA BABB JIMENEZ  TERRITORIAL 
203330380  OLDEMAR CASTRO GONZALEZ  TERRITORIAL 
400610718  AIDEE HIDALGO UGALDE  TERRITORIAL 
107970844  MARIA BELIOTT MADRIGAL BARRANTES  TERRITORIAL 
602260786  SHIRLEY CAMARENO GONZALEZ  TERRITORIAL 
102750991  JUAN BENITO RODRIGUEZ VENEGAS  TERRITORIAL 
106450202  MARVIN AGUILAR ZELEDON T TERRITORIAL 
203660918  GONZALO BEJARANO RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
900720206  FELIPE ANTONIO GONZALEZ CASTRO  TERRITORIAL 
401020391  JOSE ANTONIO VILLALOBOS GARCIA  SUPLENTE 
601970123  GREDIS JEANNETTE BADILLA MORA  SUPLENTE 
900220048  ANA MARIA GONZALEZ QUIROS  SUPLENTE 
108990843  SILVIA ELENA ROJAS SOLIS  SUPLENTE 
401130240  LYDIA ROSA SANCHEZ SANCHO  SUPLENTE 
401530873  LUIS MARIANO CONEJO VIQUEZ  SUPLENTE 
111290777  ROGER ALONSO SANCHO OCONITRILLO  SUPLENTE 
202380720  ELSIE MARIA PEREZ SOLORZANO  SUPLENTE 
113730026  JOHN JOSUE BEJARANO ESQUIVEL  SUPLENTE 
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501410928  SANTOS JESUS ESPINOZA VASQUEZ  SUPLENTE 

 

Inconsistencia: Se deniegan los  nombramientos de Mario Jiménez Meléndez, 

titular de la cédula de identidad número 201680973, como fiscal propietario, por 

haber sido nombrado como delegado suplente en la asamblea del cantón de Santo 

Domingo, y Grettel Flores Conejo, cédula de identidad número 107890653, 

designada como fiscal suplente, por haber sido nombrada como delegada 

propietaria en la asamblea cantonal de Flores.  En Circular DRPP-003-2012 emitida 

por este departamento y el Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las 

funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con el ejercicio de otras 

funciones.  

 

PROVINCIA DE GUANACASTE 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 
104680583  MIGUEL ANGEL AZOFEIFA AGUILAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
502870083  OSCAR CHAVARRIA VILLEGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
701600895  ANDREA GUTIERREZ MEZA  TESORERO PROPIETARIO 
800750127  FRANCISCO PALMA QUEDO  VOCAL 1 PROPIETARIO 
110440261  SANDRA PATRICIA CORRALES VASQUEZ  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
501840434  MIREYA VASQUEZ JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
110810277  KAROL VANESSA CORRALES VASQUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
503100882  WENDEL EDELMAN MATARRITA BUZANO  TESORERO SUPLENTE 
502150555  FILIMON RIOS MARCHENA  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
501550628  SANTOS ROSIBEL CAMACHO DUARTE  VOCAL 1 SUPLENTE 
 

 
DELEGADOS  
Cédula Nombre   Puesto 
107850853  NERY GUEVARA MIRANDA  TERRITORIAL 
602790126  DUNIA DELGADO MEJIAS  TERRITORIAL 
602220448  SANTOS MARTA MEDINA VARGAS  TERRITORIAL 
110440261  SANDRA PATRICIA CORRALES VASQUEZ  TERRITORIAL 
800750127  FRANCISCO PALMA QUEDO  TERRITORIAL 
104680583 MIGUEL ANGEL AZOFEIFA AGUILAR  TERRITORIAL 
501290765 VICTOR MANUEL DELGADO CABEZAS  TERRITORIAL 
502870083  OSCAR CHAVARRIA VILLEGAS  TERRITORIAL 
701600895  ANDREA GUTIERREZ MEZA  TERRITORIAL 
502330385  MARCOS EFREN ROJAS RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
108680902  SELLEY ALBERTO GONZALEZ CAMBRONERO SUPLENTE 
503100882  WENDEL EDELMAN MATARRITA BUZANO  SUPLENTE 
900980991  JEANNETTE ULLOA CHAVES  SUPLENTE 
502150555  FILIMON RIOS MARCHENA  SUPLENTE 
501550628  SANTOS ROSIBEL CAMACHO DUARTE  SUPLENTE 
110810277 KAROL VANESSA CORRALES VASQUEZ  SUPLENTE 
104090231  ADALBERTO FLORES TORRES  SUPLENTE 
501780282  MARVIN VASQUEZ JIMENEZ  SUPLENTE 
503630699  CREILIN DUDDLEY CERDAS CAMACHO  SUPLENTE 
501840434  MIREYA VASQUEZ JIMENEZ  SUPLENTE 
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Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Isidro Villegas Durán, titular de la 

cédula de identidad número 601050114, como fiscal propietario, por haber sido 

nombrado como tesorero suplente y delegado territorial en la asamblea cantonal de 

Bagaces, y el de Karolina Briceño Barrantes, cédula de identidad número 

503360627, por haber sido nombrada como vicepresidenta propietaria y delegada 

territorial, en la asamblea cantonal de Nicoya.  En Circular DRPP-003-2012 emitida 

por este departamento y el Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las 

funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del cargo a 

tesorero, vicepresidente y delegado en cualquiera de las escalas de las asambleas 

partidarias, por lo que deberá realizar la designación faltante.  

 

PROVINCIA DE PUNTARENAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
600900910  RIGOBERTO BEITA LIZANDRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
800770699  LEONEL SABAS CENTENO VALLE  SECRETARIO PROPIETARIO 
602810033  ENID VERONICA GARCIA CALERO  TESORERO PROPIETARIO 
601530932  CARLOS LUIS VARGAS BERROCAL  VOCAL 1 PROPIETARIO 
601440660  ABELINA VALVERDE ZAMORA  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
603400828  ANA MARIA CABALLERO AMAYA  PRESIDENTE SUPLENTE 
109100178  ROXANA PATRICIA GONZALEZ PARAJELES  SECRETARIO SUPLENTE 
601350204  DENIS ALBERTO CERDAS SIBAJA  TESORERO SUPLENTE 
601600905  JORGE LUIS JIMENEZ SANCHEZ  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
603260789  MAGALY AZOFEIFA PIEDRA   VOCAL 1 SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
800770699  LEONEL SABAS CENTENO VALLE  TERRITORIAL 
601440660  ABELINA VALVERDE ZAMORA  TERRITORIAL 
602900141  NANSIS MENDOZA PANIAGUA  TERRITORIAL 
602130991  KEMBLYE MARCELA ALVAREZ TERCERO  TERRITORIAL 
602810033  ENID VERONICA GARCIA CALERO  TERRITORIAL 
105130105  WILLIAM CARVAJAL CAMPOS  TERRITORIAL 
104590114  HILDA MASIS GAMBOA TERRITORIAL 
601530932  CARLOS LUIS VARGAS BERROCAL  TERRITORIAL 
601010802  JOSE ELIAS ARAYA MARTINEZ  TERRITORIAL 
600900910  RIGOBERTO BEITA LIZANDRO  TERRITORIAL 
602700466  ALEXANDER RIVERA CHAVES  SUPLENTE 
601600905  JORGE LUIS JIMENEZ SANCHEZ  SUPLENTE 
603400828  ANA MARIA CABALLERO AMAYA  SUPLENTE 
206250876  EDGAR MANUEL CHACON LIZANO  SUPLENTE 
202891101  ALFONSO SANCHO VASQUEZ  SUPLENTE 
102870459  SOLEDAD LEON SOLIS  SUPLENTE 
601350204  DENIS ALBERTO CERDAS SIBAJA  SUPLENTE 
603260789  MAGALY AZOFEIFA PIEDRA  SUPLENTE 
109100178  ROXANA PATRICIA GONZALEZ PARAJELES  SUPLENTE 
602270074  ELSY ELIETH VALVERDE QUESADA  SUPLENTE 
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Inconsistencia: Se deniega el  nombramiento de Jose Pablo Artavia Jiménez, titular 

de la cédula de identidad número 603370160, como fiscal propietario, por haber sido 

nombrado como delegado territorial en la asamblea cantonal de Montes de Oro, y a 

Patricia Espinoza Ortiz, cédula de identidad número 601910834, como fiscal 

suplente, por haber sido nombrada como delegada en el cantón de Parrita.  En 

Circular DRPP-003-2012 emitida por este departamento y el Código Electoral en sus 

artículos 71 y 72 define las funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con 

las funciones del cargo a delegado en cualquiera de las escalas de las asambleas 

partidarias, por lo que deberá realizar la designación faltante.  

 

PROVINCIA DE LIMON 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
302320816  GERARDO PICADO BARRIOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
203920411  LUIS GERARDO VENEGAS AVILA  SECRETARIO PROPIETARIO 
700660418  XINIA LEANDRO RODRIGUEZ                                  TESORERO PROPIETARIO 
601150426  ARNULFO FERNANDEZ JIMENEZ   VOCAL 1 PROPIETARIO 
105760747  MARIBELL COLES ALFARO VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 
701400547  GUISELLE ELIZABETH FERNANDEZ SANCHEZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
104660627  SANTANA CALDERON MORA  SECRETARIO SUPLENTE 
800760983  SERGIO MARTIN MELENDEZ CASTILLO  TESORERO SUPLENTE 
602390666  ENRIQUE GERARDO REYES MORA  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
701010925  IRENE PORRAS TORRES  VOCAL 1 SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre  Puesto 
104580053  MARIA TERESA SOLANO ZUÑIGA  FISCAL SUPLENTE  
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre  Puesto 
602390666  ENRIQUE GERARDO REYES MORA  TERRITORIAL 
701400547  GUISELLE ELIZABETH FERNANDEZ SANCHEZ  TERRITORIAL 
104660627  SANTANA CALDERON MORA TERRITORIAL 
601150426  ARNULFO FERNANDEZ JIMENEZ  TERRITORIAL 
701010925  IRENE PORRAS TORRES  TERRITORIAL 
302320816  GERARDO PICADO BARRIOS TERRITORIAL 
203920411  LUIS GERARDO VENEGAS AVILA  TERRITORIAL 
700660418  XINIA LEANDRO RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
800760983  SERGIO MARTIN MELENDEZ CASTILLO  TERRITORIAL 
105760747  MARIBELL COLES ALFARO  TERRITORIAL 
900420494  CESAR ANTONIO GAMBOA SANCHO  SUPLENTE 
701460308  JONATHAN ELVIN COLES CAMACHO  SUPLENTE 
101810645  SATURNINO FERNANDEZ MENDEZ  SUPLENTE 
700540504  MERCEDES ARAYA BRENES  SUPLENTE 
601360452  ODILIE SANCHEZ VINDAS  SUPLENTE 
700710121  VILMA MURILLO RAMIREZ                                        SUPLENTE 
701610772  ESTEBAN AGUILAR CALDERON  SUPLENTE 
603220603  ADRIANA VALDERRAMOS JIMENEZ  SUPLENTE 
700670013  ALEXIS PANIAGUA ARCE  SUPLENTE 
701160291  DEYLI XIOMARA GARCIA SALAZAR  SUPLENTE 
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Inconsistencia: Se deniega el  nombramiento de Erick Zuñiga Portilla, titular de la 

cédula de identidad número 700980586, como fiscal propietario, por haber sido 

nombrado como delegado territorial en la asamblea cantonal de Central-Limón. En 

Circular DRPP-003-2012 emitida por este departamento y el Código Electoral en sus 

artículos 71 y 72 define las funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con 

las funciones del cargo a delegado en cualquiera de las escalas de las asambleas 

partidarias, por lo que deberá realizar la designación faltante.  

 

El partido Renovación Costarricense deberá tomar nota sobre las inconsistencias, 

las cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere 

oportuno, no obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por 

válidamente conformadas las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza 

a la agrupación política para que continúe con la asamblea siguiente hasta 

completar el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo 

potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días 

hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

MCV/smm 

C: Expediente N° 001-96 Partido Renovación Costarricense 

    Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 


